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الكارثة 
الصحية

الخسائـر
البشرية

1 , 7 3 7 , 5 2 4
مصاباً بأمراض معدية نتيجة النزوح

71,338

60,000

12,000

3,000

3,500

350,000

12,500

97,166

حالــة عــدوى التهابــات كبــد 
وبائــي بســبب النــزوح

ضــة  ســيدة حامــل تقريبــا مُعرَّ
للخطــر لانعدام الرعاية الصحية

مريــض مزمــن فــي خطــر بســبب 
منــع إدخــال الأدوية

جريــح بحاجة للســفر للعلاج جريحًا ومصابًا
فــي الخارج

مريض بأمراض مختلفة يحتاجون 
للعلاج في الخارج

طفــل معرّضــون للمــوت بســبب 
ســوء التغذيــة ونقــص الغــذاء

مريــض ســرطان يواجهــون 
المــوت وبحاجــة للعــاج
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الخسائـر
البشرية

شهيداً ومفقوداً

 شهيداً من
 الأطفال

شهيداً تم انتشالهم 
من 7 مقابر جماعية 
داخل المستشفيات

شهيداً من 
الصحفيين

شهيداً من الدفاع 
المدني

علمــاء وأســاتذة 
جامعات وباحثين 
أعدمهم الاحتلال

 استشهدوا نتيجة 
المجاعة

شهداء ممن وصلوا 
إلى المستشفيات

شهيدة من
 النساء

شهيداً من الطواقم 
520الطبية

175
130

85

36

986
11,487

16,927

41,870
51,870

شهداء 
غزة
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الخسائـر
البشرية

الخسائـر
البشرية

69%
حايا هم من الأطفال والنساء من الضَّ

7
 مقابر جماعية 

أقامها الاحتلال داخل  
المستشفيات

25,973
طفل يعيشون بدون والديهم أو بدون أحدهما
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المباني

الخسائـر
الماديــة

80
 مركزاً صحياً أخرجه الاحتلال عن الخدمة

125
مدرسة وجامعة دمرها الاحتلال بشكل كلي

187
مركزاً للإيواء استهدفها الاحتلال “الإسرائيلي”

204
 مقراً حكومياً دمرها الاحتلال

3
كنائس استهدفها ودمرها الاحتلال

34
 وحدة سكنية دمرها الاحتلال غير صالحة للسكنمستشفى أخرجها الاحتلال عن الخدمة

80,000

 منشأة ووحدة سكنية دمرها الاحتلال جزئياً وكلياً

433,055
150,000

وحدة سكنية دمرها الاحتلال كلياً

200,000
وحدة سكنية دمرها الاحتلال جزئياً

814
مساجد دمرها الاحتلال بشكل كلي

مسجدٍ دمرها الاحتلال بشكل جزئي
148

مدرسة وجامعة دمرها الاحتلال بشكل جزئي
337

162
مؤسسة صحية استهدفها الاحتلال
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الخسائـر
الماديــة

36

3,130

131

85,000

206

2,835,000

700

35
مليار دولار

منشأة وملعباً وصالة 
رياضية دمرها الاحتلال

كيلو متر أطوال شبكات 
الكهرباء دمرها الاحتلال

 سيارة إسعاف استهدفها 

طن متفجرات ألقاها الاحتلال 
على قطاع غزة

مواقع أثرية وتراثية 
دمرها الاحتلال

طُــرق  شــبكات  طولــي  متــر 
الاحتــال دمرهــا  وشــوارع 

الاحتــال  دمرهــا  ميــاه  بئــر 

الخســائر الأولية المباشرة 
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